



Norsk faglitterær
forfatter- og
oversetterforening

Kultur- og kirkedepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 Oslo

Vår ref.
2008/000063-727

Deres ref.

05.09.08

Evaluering av ABM-utvikling - høringsuttalelse

Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening (NFF) takker for muligheten til å komme med innspill til evalueringsrapporten.

En av hovedkonklusjonene i rapporten er at det blant brukere og samarbeidspartnere er bred enighet om at det er formålstjenlig med et felles utviklingsorgan for abm-sektoren. Mye tyder dermed på at ABM-utvikling på de fem årene som har gått etter etableringen, har klart å videreføre oppgavene fra de opprinnelige virksomhetene. I tillegg har ABM-utvikling langt på vei implementert og gjennomført de kulturpolitiske og sektorfaglige intensjonene som ble lagt til grunn for etableringen. Abm-sektorene står fortsatt overfor felles utfordringer som krever samarbeid og samhandling, og vi ser ikke noen grunn til å reversere prosessen. Det finnes likevel enkelte områder med forbedringspotensial hvor ansvarsforhold og organisering må presiseres.

Det ser også ut til at sammenslåingen har ført til en viss rasjonaliseringsgevinst og at ABM-utvikling har forvaltet midlene godt. Veksten i antall stillinger har vært liten – kanskje *for* liten? – samtidig som oppgavene har økt. Økningen i bevilgningene har vært mindre enn det ble forespeilet. Dette kan være noe av årsaken til at det ser ut til at ABM-utvikling ikke i stor nok grad har grepet fatt i de felles utfordringene på abm-feltet og vært for lite opptatt av sektorovergrepene og utfordringer. Vi har særlig merket oss at rapporten gir uttrykk for at ABM-utviklings rolle som utviklingsaktør hittil er dårligere ivaretatt enn virksomhetens arbeid med formidling. Dette bør det derfor tas tak i.

Det blir påpekt i rapporten at det er vitalt å få aktørene til å samhandle for å komme videre med digitaliseringsarbeidet. Det later til å være mangelfull interaksjon mellom Nasjonalbiblioteket og ABM-utvikling. Nasjonalbiblioteket har allerede iverksatt et omfattende digitaliseringsprogram og er i ferd med å høste erfaringer med teknologiske løsninger, lenkeproblematikk, betalingsløsninger, avtalemekanismer, bruksmønstre m.m. For NFF er det viktig å påpeke at opphavsretten må ivaretas, og erfaringene fra pilotprosjektet mellom Den norske Forfatterforening, NFF, Forleggerforeningen, LINO og Nasjonalbiblioteket vil danne et godt grunnlag for fremtidige avtaler om digital formidling. ABM-utvikling bør derfor arbeide for å avklare relasjonen til Nasjonalbiblioteket og sørge for at erfaringene derfra vektlegges.

ABM-utviklings statistikkarbeid blir bare nøytralt beskrevet i rapporten. Vi vil hevde at skolebibliotekstatistikken står tilbake for det som er ønskelig, blant annet som grunnlag for beregning og fordeling av bibliotekvederlag. Her bør fremgangsmåtene forbedres.

Vi har inntrykk av at ABM-utvikling fortsatt er lite kjent i allmennheten, og deler rapportens syn på at det bør legges ned et arbeid i å styrke og markedsføre hele organisasjonen og gjøre den kjent.

Vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Trond Andreassen', written in a cursive style.

Trond Andreassen
generalsekretær